
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN THĂNG BÌNH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:        /NQ-HĐND       Thăng Bình, ngày         tháng  10   năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về kế hoạch đầu tư công năm 2024 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THĂNG BÌNH 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 14 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ 

về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ- HĐND ngày 02 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng 
nhân dân huyện về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của huyện 
Thăng Bình;  

Sau khi xem xét Tờ trình số 315/TTr-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Uỷ 

ban nhân dân huyện về việc đề nghị thống nhất kế hoạch đầu tư công năm 2024; Báo 

cáo thẩm tra số …/BC-HĐND ngày …/…/2023 của Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng 

nhân dân huyện và ý kiến thảo luận tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất kế hoạch đầu tư công năm 2024, gồm: 03 công trình, tổng 

mức đầu tư là 34.886 triệu đồng từ nguồn ngân sách nhà nước huyện, cụ thể như sau: 

(1) Nâng cấp sân vận động huyện (Giai đoạn 01): 20.000 triệu đồng. 

(2) Cầu trên đường ĐH 4.TB (cầu ông Chung, cầu Đức An): 10.000 triệu đồng 

(Hiện nay cầu đã xuống cấp, không có lan can cầu, ảnh hưởng đến an toàn giao thông 

của Nhân dân khi lưu thông trên tuyến đường, nhất là mùa mưa bão). 

(3) Cụm Công nghiệp Hà Lam-Chợ Được; San nền và GPMB lô B/B5: 4.886 
triệu đồng (Tại Quyết Định số 1550/QĐ-UBND ngày 25/7/2023 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về Quyết Định chủ trương đầu tư thực hiện dự án Nhà máy gia công 
nhôm định hình Yng Hua cho Công ty TNHH ASEAN Quảng Nam (lô B/B5, Cụm 
công nghiệp Hà Lam - Chợ Được, xã Bình Phục, huyện Thăng Bình, tỉnh Quảng 
Nam). 



Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện Thăng Bình tổ chức triển khai thực hiện kế 

hoạch đầu tư công năm 2024 theo đúng quy định Luật Đầu tư công; Nghị định 

40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Đầu tư công. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu 

Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tăng cường giám sát quá 

trình triển khai thực hiện Nghị quyết. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Hội, đoàn thể huyện thực 

hiện tốt công tác phối hợp vận động hội viên, đoàn viên và các tầng lớp nhân dân 

tham gia thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân huyện Thăng Bình khóa XII, kỳ họp 

thứ 14 thông qua ngày … tháng 10 năm 2023./. 

Nơi nhận:  
- TT HĐND, UBND tỉnh;                                                

- VP ĐĐBQH&HĐND tỉnh; 

- Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở KH-ĐT 

- TTHU, TTHĐND, UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan ban ngành, đơn vị thuộc huyện; 

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- CPVP, CV; 

- Lưu: VT-HĐ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Công Vỹ 

 

 

 

 


